ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 2
конкурсной комиссии по проведению конкурса

по отбору кандидатур на должность

главы муниципального образования

«Сельское поселение Маковский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области»
17.10.2023 10.00 ч.                                              Кабинет главы муниципального
образования «Сельское поселение Маковский
сельсовет Володарского муниципального

района Астраханской области»

Володарского района Астраханской области

(с. Маково, ул. Мыльникова, 24)
Присутствовали:
Члены конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Сельское поселение Маковский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» (далее – конкурсная комиссия, конкурс):
	Курмангалиев Хамза Баймуратович
	и.о. заместителя главы администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» по социальной политике

	Новиков Василий Геннадьевич
	помощник главы администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области»

	Сейталиев Ким Шайхиевич
	начальник правового отдела администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области»

	Даржигитова Майра Насиболлаевна
	депутат Совета МО «Маковский сельсовет»

	Афанасьева Валентина Николаевна
	учитель МБОУ Зеленгинская СОШ имени Н.В. Кашина, председатель  участковой избирательной комиссии избирательного участка №623

	 Панкратова Нина Геннадьевна
	Председатель Совета ветеранов МО «Маковский сельсовет».

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Об утверждении повестки дня заседания конкурсной комиссии.
2.О регистрации граждан и допуске их к участию в конкурсе в качестве кандидатов на должность главы муниципального образования «Сельское поселение Маковский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» (далее – кандидат) либо об отказе гражданам в регистрации и допуске к участию в конкурсе в качестве кандидатов.

3. Об утверждении списка граждан, зарегистрированных в качестве кандидатов и допущенных к участию в конкурсе.

1. СЛУШАЛИ:

Об утверждении повестки дня заседания конкурсной комиссии.

ДОКЛАДЫВАЛА: Даржигитова М.Н. – депутат Совета МО «Маковский сельсовет», председатель конкурной комиссии
На основании п. 4.8. Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Сельское поселение Маковский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» (далее- «Маковский сельсовет»), утвержденного решением Совета муниципального образования «Маковский сельсовет» от 18.08.2023 № 6, после окончания срока приема документов конкурсная комиссия осуществляет проверку представленных  сведений и документов. В этих целях конкурсная комиссия вправе запрашивать в соответствующих органах и организациях сведения о гражданах, заявивших о желании участвовать в конкурсе.

В соответствии с пунктом 4.9. Порядка на основании представленных для участия в конкурсе документов, результатов проверки представленных сведений и документов конкурсная комиссия принимает решение о регистрации гражданина и допуске его к участию в конкурсе в качестве кандидатов либо об отказе гражданину в регистрации и допуске к участию в конкурсе в качестве кандидата. Список граждан, зарегистрированных в качестве кандидатов и допущенных к участию в конкурсе, утверждается конкурсной комиссией.

Конкурсная комиссия уведомляет в письменной форме о принятом решении кандидатов, зарегистрированных и допущенных к участию в конкурсе, а также граждан, не зарегистрированных в качестве кандидатов и не допущенных к участию в конкурсе, с указанием причин отказа в регистрации и допуске к участию в конкурсе в качестве кандидата в срок не позднее 2 рабочих дней со дня принятия конкурсной комиссией соответствующего решения.

На основании пункта 4.10 Порядка решение об отказе гражданину в регистрации и допуске к участию в конкурсе в качестве кандидата принимается конкурсной комиссией в случае несоответствия гражданина требованиям, предусмотренным пунктом 4.1 Порядка.

Предлагается утвердить предлагаемую повестку дня заседания конкурсной комиссией.

ВЫСТУПИЛИ: Новиков В.Г., Сейталиев К.Ш., Курмангалиев Х.Б., Афанасьева В.Н.
За повестку дня заседания конкурсной комиссии голосовали:

«за» - 6, «против» - 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссией.

2. СЛУШАЛИ:

О регистрации граждан и допуске их к участию в конкурсе в качестве кандидатов либо об отказе гражданам в регистрации и допуске к участию в конкурсе в качестве кандидатов.

Докладывала: Даржигитова М.Н. – депутат Совета МО «Маковский сельсовет», председатель конкурной комиссии
Согласно пункту 3 решения Совета от 19.09.2023 №7 «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Маковский сельсовет» документы для участия в конкурсе принимались с «27»  сентября 2023 года по «11»  октября  2023 года (включительно) в рабочие дни (понедельник - пятница) с  08 час. 30 мин. до 12.час. 00 мин. и с 14 час. 00 мин. до 17  час. 00 мин., в выходные дни (суббота - воскресенье) с  09 час. 00 мин. до 12.час. 00 мин. по адресу: 416192, Астраханская область, Володарский район, с с. Маково, ул. Мыльникова, д.24, в кабинете главы муниципального образования «Маковский сельсовет».
В конкурсную комиссию за указанный период приема документов для участия в конкурсе представили документы следующие граждане, изъявившие желание участвовать в конкурсе:

Короткова Татьяна Павловна, 14.07.1961 года рождения, глава муниципального образования «Сельское поселение Маковский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области»;

Васильев Алексей Петрович 17.09.1984 года рождения, специалист 1 категории администрации МО «Поселок Винный»;

Катмаков Александр Александрович 29.06.1987 года рождения, заместитель начальника правового управления ФГБОУ ВО «АГУ им.В.Н. Татищева».
После проверки представленных документов и сведений конкурсной комиссией установлено, что оснований для отказа в регистрации и допуске к участию в конкурсе в качестве кандидатов в отношении граждан, изъявивших желание участвовать в конкурсе, не выявлено.

Конкурсная комиссия приняла решение отметить в протоколе следующее.
1. В соответствии с пунктом 5.4. Порядка при оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов конкурсная комиссия исходит из требований к кандидатам, установленных пунктом 4.2 Порядка, профессионального уровня кандидатов, учитывает деловые качества и заслуги, опыт работы на руководящих должностях, полноту и правильность оформления документов, представленных кандидатом для участия в конкурсе.
После проверки представленных для участия в Конкурсе документов кандидатом на должность главы муниципального образования «Маковский сельсовет» Васильева А.П. в нарушение подпункта 2 пункта 4.2 раздела 4 Порядка отсутствует трехлетний стаж муниципальной (государственной) службы, а также стаж работы на руководящей должности не менее трех лет.
Кроме того, в нарушении подпункта 11 пункта 4.3. раздела 4 Порядка программа основных направлений социального и экономического развития муниципального образования «Маковский сельсовет» на срок полномочий главы муниципального образования «Маковский сельсовет» (пять лет) не соответствует требованиям и не представлена в электронном виде (объёмом  до 20 страниц машинописного текста шрифтом гарнитуры Times New Roman или ее аналога размером 14 кегль).

2. В соответствии со статьёй 12.4 Закона Астраханской области от 28.05.2008 №23/2008 – ОЗ «О противодействии коррупции в Астраханской области» Короткова Т.П., Васильев А.П., Катмаков А.А. представили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в адрес начальника департамента по противодействию коррупции Молодкиной Э.В.
Согласно ч. 4 статьи 12.4 указанного Закона Астраханской области данные сведения предоставляются гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности на имя Губернатора Астраханской области в уполномоченный Правительством Астраханской области исполнительный орган Астраханской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
С учетом отмеченного, предлагается зарегистрировать следующих граждан и допустить к участию в конкурсе кандидатов:

Короткову Татьяну Павловну
Васильева Алексея Петровича
Катмакова Александра Александровича.
ВЫСТУПИЛИ: Новиков В.Г., Сейталиев К.Ш., Курмангалиев Х.Б., Афанасьева В.Н., Панкратова Н.Г.
За предложение Даржигитовой М.Н. голосовали:

«за» - 6, «против» - 0.
РЕШИЛИ:

Зарегистрировать и допустить к участию в конкурсе в качестве кандидатов:

Короткову Татьяну Павловну

Васильева Алексея Петровича

Катмакова Александра Александровича.

3. СЛУШАЛИ

Об отверждении списка граждан, зарегистрированных в качестве кандидатов и допущенных к участию в конкурсе

ДОКЛАДЫВАЛА: Даржигитова М.Н. – депутат Совета МО «Маковский сельсовет», председатель конкурной комиссии
На основании п. 4.9 Порядка список граждан, зарегистрированных в качестве кандидатов и допущенных к участию в конкурсе утверждается конкурсной комиссией.

Предлагается утвердить следующий список граждан, зарегистрированных в качестве кандидатов и допущенных к участию в конкурсе:

Короткову Татьяну Павловну

Васильева Алексея Петровича
Катмакова Александра Александровича.

ВЫСТУПИЛИ: Новиков В.Г., Сейталиев К.Ш., Курмангалиев Х.Б., Афанасьева В.Н., Панкратова Н.Г.
За предложение Даржигитовой М.Н. голосовали:

«за» - 6, «против» - 0.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующий список граждан, зарегистрированных в качестве кандидатов и допущенных к участию в конкурсе:

Короткову Татьяну Павловну

Васильева Алексея Петровича

Катмакова Александра Александровича.

2. Секретарю конкурсной комиссии Панкратовой Н.Г. уведомить кандидатов, зарегистрированных и допущенных к участию в конкурсе 20.10.2023.

Председатель конкурсной комиссии                                      М.Н. Даржигитова
Секретарь конкурсной комиссии                                            Н.Г. Панкратова